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OPPGAVE 6_Kommunereform – opplæring (videreføring av 2015/3a-2) 

Ansvarlig 

delprosjekt 

Kommunale arkiv 

Arbeidsgruppens 

leder 

Torleif Lind (IKA Kongsberg) 

Arbeidsgruppens 

medlemmer 

Pètur Kristjanson (Arkivverket), Sigrid Jostad (Arkivverket), Jahn Pettersen (Stokke kommune), Ole 

Stian Hovland (Fylkesarkivet i Sogn og Fjordane), Petter Høiaas (IKA Kongsberg), Petter Pedryc (IKA 

Trøndelag), Torleif Lind (IKA Kongsberg).  

Målformulering Målet for oppgave 6/2016 Kommunereform - opplæring har vært å lage et opplæringsopplegg for 

de mest sentrale arbeidsoppgavene innen arkivforvaltningen som kommunene står overfor i 

forbindelse med kommunereformen.  

Sammendrag Arbeidsgruppen har utarbeidet et opplæringsopplegg bestående av fem foilsett og seks e-

læringsvideoer som til sammen skal kunne danne grunnlag for opplæring av arkivansatte, 

prosjektdeltakere og beslutningstakere i kommuner og fylkeskommuner som skal gjennomføre en 

sammenslåing.  

 

De ulike foilsettene er noe ulikt bygget opp, men tanken er at de kan brukes slik de foreligger, 

eller de kan bearbeides av de som skal gjennomføre opplæringen. 

Oppfølging 2017 Opplæringsopplegget publiseres på KS læring, Arkivverkets nettsider, SAMDOK-bloggen og gjøres 

tilgjengelig for publisering på nettsidene til de kommunale arkivinstitusjonenen.  

Vedlegg  
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Innledning 
 

Delprosjekt for kommunale arkiv i SAMDOK har hatt arkiv i kommunereformen som et 

hovedsatsningsområde i 2015 og 2016. Bakgrunnen er at kommunal sektor, som en følge av den 

planlagte kommunereformen, vil stå overfor betydelige endringer, både mht. oppgavefordeling og 

organisering. Kommuner vil bli slått sammen til nye og større enheter, og  det er også planlagt en 

regionreform som vil få store konsekvenser for fylkeskommunene. Kommunereformen og andre 

reformer vil ha store konsekvenser for arkivene, både for arkivdanningen og depot. Arkiver fra de 

nåværende kommunene skal avsluttes og avleveres til depot, arkiver i de nye storkommunene skal 

etableres. Det er avgjørende å sette i gang tiltak i forkant av reformene, slik at arkivtap unngås og nye, 

gode rutiner etableres. Det første tiltaket i oppgave 3 var å "Nedsette en arbeidsgruppe som skal 

utarbeide veiledning for hvordan arkivarbeidet i kommunen praktisk skal håndteres når 

kommunereformen iverksettes. Veiledningen skal omfatte både analogt skapt og digitalt skapt 

materiale, og ta for seg arkivdanning." Dette tiltaket ble i løpet av 2015 omdøpt til Oppgave 3 A 1) 

Kommunereformen – veileder, som i 2016 ble oppgave 5 Kommunereform – veileder. 

 

Organisering av arbeidet  

 

Det ble opprettet en arbeidsgruppe med representanter fra Arkivverket, kommunale arkivinstitusjoenr og 

fra en kommune. Arbeidsgruppen har hatt følgende sammensetning: 

 

 Torleif Lind, IKA Kongsberg (Leder) 

 Pètur Kristjanson , Arkivverket 

 Sigrid Jostad, Arkivverket 

 Ole Stian Hovland, Fylkesarkivet i Sogn og Fjordane 

 Petter Høiaas, IKA Kongsberg 

 Petter Pedryc, IKA Trøndelag 

 Jahn Pettersen, Stokke kommune 

 

Arbeidet med opplæringsopplegget 

Det ble avholdt et oppstartsmøte i arbeidsgruppa 24. februar på Riksarkivet. Fra tidligere hadde gruppa 

følgende oppgave (mandat): 

«Nødvendig opplæringsopplegg er utarbeidet og opplæring er planlagt for kommuner og fylkeskommuner 

for konkret å kunne håndtere arkivene i kommende forvaltningsreformer» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

På oppstartsmøtet ble følgende mandat utarbeidet:  



SAMDOK delprosjekt: 

Kommunale arkiv   
Prioritert oppgave: 

6 Kommunereform opplæring 
 

 
Dato: 

16.01.17 
Side: 

3 av 4 
Forfatter: 

Torleif Lind 
Tittel: 

Rapport 2016 – SAMDOK Oppgave 6 Kommunereform opplæring 
 

«Arbeidsgruppa skal utarbeide et fullstendig kursopplegg for kommuner som planlegger 

kommunesammenslåing. Dette innebærer opplæring innenfor alle de arkivfaglig relevante 

problemstillingene som oppstår i en slik prosess. Arbeidsgruppa skal, etter en intern vurdering, ta i bruk 

ulike pedagogiske verktøy for å oppnå best mulig resultat. 

Resultatet av arbeidet skal stå til fri disposisjon for kommuner og fylkeskommuner, arkivverket og alle 

kommunale arkivinstitusjoner» 

På møtet ble det og diskutert hvilke temaer som skulle behandles i opplæringsopplegget, og hvilke 

verktøy som skulle benyttes. 

Resultatet av diskusjonen ble at det skulle produseres powerpoint-presentasjoner innenfor følgende 

temaer: 

1. Organisatoriske anbefalinger i sammenslåingsarbeidet 

2. Eldre og avsluttede arkiver – kartlegging, ordning, avlevering osv. 

3. Arkivplanlegging i ny kommune 

4. Avslutting av elektroniske systemer, uttrekk osv. 

5. Planlegging av den nye kommunens arkivtjeneste 

Målgruppe for disse presentasjonene er arkivansatte, prosjektledere og prosjektdeltakere i 

sammenslåingskommunene. 

 

I tillegg ble det vedtatt å utarbeide e-læringssekvenser i form av små informasjonsvideoer rettet mot 

beslutningstakerne i sammenslåingskommunene.  

Det har blitt utarbeidet seks slike videoer med følgende temaer: 

1. Arkivansvaret i kommunen 

2. Arkivenes betydning 

3. Innbyggernes rettigheter 

4. De eksisterende kommunenes arkiver 

5. Planlegging av den nye kommunens arkiver 

6. Prosjektorganisering i nye Sandefjord kommune 

Videosekvensene ble produsert av Høgskolen i Sørøst-Norge, studiested Bø, og bearbeidet/tekstet av 

Midt-Telemarkrådet. 

 

Sommeren 2016 ble det avholdt et fellesmøte mellom opplæringsgruppa og veiledningsgruppa. Flere av 
deltakerne i opplæringsgruppen har i tillegg vært med på å utarbeide de faglige avklaringene som danner 
grunnlag for anbefalingene i veilederen og i opplæringsopplegget. 
 
Arbeidet med opplæringsopplegget var planlagt ferdigstilt i september 2016. På grunn av stor 
arbeidsbelastning på flere av deltakerne i opplæringsgruppa var det ikke mulig å gjennomføre prosjektet 
innenfor den opprinnelig oppsatte fristen. For å få ferdigstilt det resterende arbeidet ble det derfor 
avholdt et avsluttende møte i arbeidsgruppa 15. november, og de siste leveransene til 
opplæringsopplegget ble levert i desember 2016.  
For å få et enhetlig uttrykk er det kjøpt eksterne tjenester knyttet til layout. Her er benyttet samme 
leverandør som veiledningsgruppa har benyttet, slik at de to prosjektene passer sammen også layout-
messig. 
  

 
 
 
 
 
Opplæringens målgruppe 
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Målgruppene er arkivarer, prosjektledere, prosjektdeltakere og beslutningstakere i kommuner som 

planlegger en kommunesammenslåing. Opplæringen vil også være aktuell for fylkeskommuner som skal 

gjennomføre sammenslåing i regionreformen.  

 

Torleif Lind 

 


